- 1 -

平成 29年 7月 18日

会 員 各 位

(一社)日本廃棄物コンサルタント協会

  技術部会長 宇佐見 貞彦

第 14回技術者研修講座の受講生募集について(ご案内)

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、われわれ廃棄物コンサルタントも厳しさと多様化する事業環境を乗り越えるためには、安定

した経営組織と持続的発展が必要であり、そのためには人材育成と技術の継承も益々重要な取り組み

となっています。

このため、若手技術者の基礎技術力の向上を目指して当協会では技術者研修講座を毎年実施するこ

ととしており、今年度は第 14回の技術者研修講座を別添開催要領にて実施いたします。

会員各位所属の特に若手技術者の積極的なご参加について特段のご配慮をお願い申し上げます。

受講希望者は別紙申込書により協会事務局あて 8月 18日（金）までにお申込みください。

(一社)日本廃棄物コンサルタント協会

事務局 島森 竹一、中島 浩子

〒101－0032東京都千代田区岩本町 2丁目１番 20号

エステックビル３階

jwc@haikonkyo.or.jp

ＴＥＬ03-5822-2774 ＦＡＸ03-5822-2775

- 2 -

第 14回技術者研修講座実施要領

(一社)日本廃棄物コンサルタント協会

研修要旨

廃棄物分野の法制度等の整備が進む中で、会員会社の若手技術者を対象に廃棄物全般について講義

し、技術力向上の一助にして頂くため、開催いたします。

講師は会員会社の経験豊かな技術者の方々にお願いしています。

研修日程

平成 29年 8月 29日(火)～8月 31日(木)の 3日間

別紙 プログラムのとおり

募集人員

２０名

募集期間

平成 29年 7月 18日(月)～平成 29年 8月 18日(金)

受 講 料

１５，０００円(昼食代は含みません)

  ※ 開催日までに協会の口座にお振込み願います。

研修会場

場 所 「エステックビル地下会議室」（協会事務所が入っているビルです）

所在地  〒101-0032東京都千代田区岩本町 2丁目 1番 20号

- 3 -

技術者研修講座申込書

（FAX又はＲｅ-mail送信書）

発 信 日    平成 29年 7月 18日

送 信 先    (一社)日本廃棄物コンサルタント協会宛て

FAX：０３-５８２２-２７７５

 E-mail：jwc@haikonkyo.or.jp

送 信 元            会社名

担当者 氏名

E-mail

第 14回技術者研修講座申込書

氏 名（ふりがな） 所     属 TEL・FAX・Ｅ-mail

  Ｔ

Ｆ

Ｅ

  Ｔ

Ｆ

Ｅ

  Ｔ

Ｆ

Ｅ

申込締切    ８月 18日(金)

申込方法    上記にご記入の上、ＦＡＸ又はＥメールでお申し込みください。協会HPのイベ

ントページからも申し込めますので、ご利用ください。

受 講 料    １５，０００円（開催日までに下記の口座にお振込み願います。）

受講料の振込先   三井住友銀行 日比谷支店

          普通  ６８９７１１６

         (一社)日本廃棄物コンサルタント協会

- 4 -

平成 29年度 第 14回技術者研修講座の日程

日 程 時  間 講 義 内 容 講  師 備  考

８

月

29

日

（火）

10：00～10：15

10：15～11：15

11：20～12：50

12：50～14：00

14：00～15：15

15：20～16：20

16：30～17：30

18：00～20：00

開 講

コンサルタント業務について

中間処理

（昼食・休憩）*1

廃棄物処理の現状と法制度

収集運搬

会長講話

【意見交換会】*2

宇 佐 見  貞 彦

宇 佐 見  貞 彦

入 佐 孝 一

小 林 陽 一

中 山 伸 吾

日 髙   彰

受講生と講師

技術部会長

八千代エンジニヤリング

八千代エンジニヤリング

エックス都市研究所

エイト日本技術開発

協会会長

８

月

30

日

（水）

9：30～10：30

10：35～12：05

12：05～12：55

14：00～16：30

生活排水管理

最終処分

（昼食・休憩）*1

施設見学会

（新武蔵野クリーンセンターを予

定）

森   智 志

古 田 秀 雄

講習会担当者と

講師

ＮＪＳ

建設技術研究所

８

月

31

日

（木）

10：00～11：30

11：35～12：35

12：35～13：25

13：25～14：40

13：45～14：45

14：50～15：50

15：50～16：00

廃棄物管理計画

廃棄物の測定・分析

（昼食・休憩）*1

災害廃棄物処理対応の在り方

海外コンサルタント業務について

研修のまとめ

閉 講（修了証授与）

鈴 木  修

長谷川  亮

眞 鍋 和 俊

石 井 明 夫

講習会担当者

岩 下 信 一

エックス都市研究所

環境管理センター

応用地質

八千代エンジニヤリング

技術部会副部会長

＊1： 昼食は、受講者各自でお願いします。近所にレストラン等はあります。

＊2：意見交換会は、受講生は必ず参加してください。（講師・技術部会委員との意見交換）

※都合により講師が変更になる場合があります。